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Troskliwa miłość Maryi 

Oddając do rąk czytelników zbiór rozwaŜań poświęconych Matce 
BoŜej Szkaplerznej nie sposób pominąć kontekstu czasowego i dziejo-
wego, w którym to czynimy. Rok 2001 ogłoszony przez Zakon Karmeli-
tański rokiem Patronki Karmelu, w sposób szczególny skłania do prze-
myślenia roli Maryi jako Matki, Siostry i Przewodniczki tych, którzy Jej 
zawierzyli. Ten rok, przez wydarzenia 11 września zapisany tragicznymi 
zgłoskami w księdze ludzkich dziejów, stawia przed człowiekiem pyta-
nie o dalsze losy świata i chrześcijaństwa, które przez swój moralny  
i kulturowy wpływ kształtowało naszą rzeczywistość, określaną mianem 
cywilizacji zachodniej. śyjąc dzisiaj w cieniu tej niewytłumaczalnej po 
ludzku apokalipsy czujemy się bezradni i gorączkowo poszukujemy po-
mocy i wsparcia. Sytuacja współczesnego katolika, oczekującego odpo-
wiedzi na dramatyczne pytania o sens ekspansji nienawiści, która po-
grzebała pod gruzami World Trade Center tysiące niewinnych ludzi – 
takich jak my – pytania o sens i skutek tego, co dzieje się nadal w Ame-
ryce, Afganistanie i innych miejscach kuli ziemskiej, a co ma związek  
z tamtą tragedią, przypomina sytuacje bezradnego i przeraŜonego dziec-
ka. Dokąd pójść po pomoc? 

Przenieśmy się myślami o 750 lat wstecz. MoŜna przypuszczać, Ŝe 
pytania podobne naszym dzisiejszym stawiał sobie równieŜ Szymon 
Stock, kiedy w 1251 roku jako generał Zakonu Braci Najświętszej Maryi 
Panny z Góry Karmel, wygnany przez zawieruchę dziejów z Ziemi 
Świętej, dumał nad losem wspólnoty, której historia – sądząc po ludzku 
– dobiegała smutnego kresu. Zapewne rozmyślał teŜ nad losem świata 
targanego religijnymi wojnami i wewnętrznymi sprzecznościami. Zagu-
biony i zrozpaczony, szuka ostatniej nadziei – jak małe, bezbronne 
dziecko – w zawierzeniu Matce – Maryi. Ona, ukazując się mu podczas 
modlitewnego nocnego czuwania, przekazała znak, który stał się nie 
tylko wyrazem opieki na drodze zbawienia, lecz równieŜ obroną przeciw 
złu tego świata. 



6 

W ten sposób szkaplerz karmelitański stał się dla wszystkich jego 
czcicieli – zarówno tych skupionych we wspólnotach zakonnych, jak  
i świeckich – zbroją. Matczyna, troskliwa miłość Maryi, symbolizowana 
przez tę część stroju zakonnego pozwala nam równieŜ dzisiaj uciekać się
do Niej w chwilach trudnych i przełomowych. Bo dokąd ma pójść
współczesne zagubione dziecko jak nie do Matki. 

Maryja moŜe odpowie w sposób prosty na wszystkie postawione 
pytania, ale na pewno otoczy nas opieką. Będzie modlić się z nami i za 
nas. Dlatego warto się do Niej uciekać w tych niepewnych czasach. 
Dlatego warto czcić Matkę BoŜą Szkaplerzną. 

o. Mariusz Jaszczyszyn OCD 
Prowincjał Warszawskiej Prowincji 

Karmelitów Bosych 


